
234
ECB
Metų ataskaita
2013

EUROSISTEMOS KONSOLIDUOTAS BALANSAS  
2013 M. GRUODŽIO 31 D.
(MLN. EURŲ) 1

TURTAS 2013 M.
GRUODŽIO 31 D.

2012 M.
GRUODŽIO 31 D.

1 Auksas ir gautinas auksas 302 940 438 686

2 Pretenzijos ne euro zonos rezidentams užsienio valiuta 239 288 250 771
2.1 Iš TVF gautinos lėšos 81 538 86 980
2.2 Likučiai bankų sąskaitose ir investicijos į 

vertybinius popierius, išorės paskolos ir kitas išorės 
turtas 157 750 163 791

3 Pretenzijos euro zonos rezidentams užsienio valiuta 22 464 32 727

4 Pretenzijos ne euro zonos rezidentams eurais 20 101 19 069
4.1 Likučiai bankų sąskaitose, investicijos į vertybinius 

popierius ir paskolos 20 101 19 069
4.2 Pretenzijos, atsirandančios dėl kredito galimybės 

pagal VKM II 0 0

5 Su pinigų politikos operacijomis susijęs skolinimas 
euro zonos kredito įstaigoms eurais 752 288 1 126 019
5.1 Pagrindinės refi nansavimo operacijos 168 662 89 661
5.2 Ilgesnės trukmės refi nansavimo operacijos 583 325 1 035 771
5.3 Koreguojamosios grįžtamosios operacijos 0 0
5.4 Struktūrinės grįžtamosios operacijos 0 0
5.5 Ribinė skolinimosi galimybė 301 587
5.6 Kreditai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 0 0

6 Kitos pretenzijos euro zonos kredito įstaigoms eurais 74 849 202 764

7 Euro zonos rezidentų vertybiniai popieriai eurais 589 763 586 133
7.1 Pinigų politikos tikslais laikomi vertybiniai popieriai 235 930 277 153
7.2 Kiti vertybiniai popieriai 353 834 308 979

8 Valdžios skola eurais 28 287 29 961

9 Kitas turtas 243 286 276 483

Visas turtas 2 273 267 2 962 613

1 Bendros ir tarpinės sumos gali nesutapti dėl apvalinimo.



235
ECB

Metų ataskaita
2013

įSIPAREIGOJIMAI 2013 M.
GRUODŽIO 31 D.

2012 M.
GRUODŽIO 31 D.

1 Banknotai apyvartoje 956 185 912 592

2 Su pinigų politikos operacijomis susiję įsipareigojimai 
euro zonos kredito įstaigoms eurais 473 155 925 386
2.1 Einamosios sąskaitos 

(įskaitant privalomųjų atsargų sistemą) 282 578 447 112
2.2 Indėlių galimybė 85 658 280 219
2.3 Terminuotieji indėliai 104 842 197 559
2.4 Koreguojamosios grįžtamosios operacijos 0 0
2.5 Indėliai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 77 496

3 Kiti įsipareigojimai euro zonos kredito įstaigoms eurais 3 014 6 688

4 Išleisti skolos sertifikatai 0 0

5 Įsipareigojimai kitiems euro zonos rezidentams eurais 91 108 135 653
5.1 Valdžiai 65 871 95 341
5.2 Kiti įsipareigojimai 25 237 40 312

6 Įsipareigojimai ne euro zonos rezidentams eurais 115 416 184 404

7 Įsipareigojimai euro zonos rezidentams užsienio valiuta 4 589 3 629

8 Įsipareigojimai ne euro zonos rezidentams
užsienio valiuta 2 998 6 226
8.1 Indėliai, likučiai ir kiti įsipareigojimai 2 998 6 226
8.2 Įsipareigojimai, atsirandantys dėl kredito

galimybės pagal VKM II 0 0

9 TVF suteiktų specialiųjų skolinimosi teisių atitikmuo 52 717 54 952

10 Kiti įsipareigojimai 219 587 237 731

11 Perkainojimo sąskaitos 262 633 407 236

12 Kapitalas ir rezervai 91 864 88 117

Visi įsipareigojimai 2 273 267 2 962 613


	ar2013lt.pdf
	METŲ ATASKAITA 2013
	TURINYS
	SANTRUMPOS

	ĮŽANGINIS ŽODIS
	1 SKYRIUS EKONOMINĖ RAIDA IR PINIGŲ POLITIKA
	1 PINIGŲ POLITIKOS SPRENDIMAI
	1 intarpas ECB ATEITIES GAIRĖS

	2 PINIGŲ APLINKOS, FINANSŲ IR EKONOMIKOS RAIDA
	2.1 PASAULIO MAKROEKONOMINĖ APLINKA
	2 intarpas BESIFORMUOJANČIOS RINKOS EKONOMIKOS ŠALIŲ KINTANČIŲ FINANSINIŲ SĄLYGŲ REIKŠMĖ EURO ZONAI

	2.2 PINIGŲ IR FINANSŲ RAIDA
	3 intarpas EUROSISTEMOS BALANSŲ POKYČIAI

	2.3 KAINŲ IR SĄNAUDŲ RAIDA
	2.4 PRODUKCIJOS, PAKLAUSOS IR DARBO RINKOS POKYČIAI
	4 intarpas BANKŲ PASKOLOS IR ATSIGAVIMAS EURO ZONOJE
	5 intarpas EURO ZONOS EKSPORTO RINKOS DALIŲ RAIDOS TENDENCIJOS

	2.5 FISKALINĖ RAIDA
	6 intarpas 2013 M. POKYČIAI, ĮVYKĘ EURO ZONOS ŠALYSE, KURIOMS TAIKOMA ES IR TVF KOREGAVIMOPROGRAMA ARBA KURIOS GAUNA FINANSINĘ PARAMĄ
	7 intarpas FISKALINIO KONSOLIDAVIMO PAŽANGA. TARPTAUTINIS PALYGINIMAS


	3 EKONOMINĖ IR PINIGŲ APLINKOS RAIDA EURO ZONAI NEPRIKLAUSANČIOSE ES VALSTYBĖSE NARĖSE

	2 SKYRIUS CENTRINIŲ BANKŲ OPERACIJOS IR VEIKLA
	1 PINIGŲ POLITIKOS PRIEMONĖS, UŽSIENIO VALIUTOS OPERACIJOS IR INVESTICINĖ VEIKLA
	1.1 PINIGŲ POLITIKOS PRIEMONĖS
	1.2 UŽSIENIO VALIUTOS OPERACIJOS IR OPERACIJOS SU KITAIS CENTRINIAIS BANKAIS
	1.3 INVESTICINĖ VEIKLA
	1.4 RIZIKOS VALDYMO KLAUSIMAI, SUSIJĘ SU INVESTICIJŲ PORTFELIAIS IR VERTYBINIAIS POPIERIAIS, LAIKOMAIS PINIGŲ POLITIKOS TIKSLAIS

	2 MOKĖJIMO IR VERTYBINIŲ POPIERIŲ ATSISKAITYMO SISTEMOS
	2.1 SISTEMA TARGET2
	2.2 TARGET2-SECURITIES
	2.3 ATSISKAITYMO UŽ TARPVALSTYBINĮ ĮKAITĄ TVARKA

	3 BANKNOTAI IR MONETOS
	3.1 BANKNOTŲ IR MONETŲ APYVARTA
	3.2 BANKNOTŲ PADIRBINĖJIMAS IR PADIRBINĖJIMO PREVENCIJA
	3.3 BANKNOTŲ GAMYBA IR IŠLEIDIMAS Į APYVARTĄ

	4 STATISTIKA
	4.1 NAUJA IR IŠSAMESNĖ EURO ZONOS STATISTIKA
	4.2 KITOS STATISTIKOS PLĖTOJIMAS

	5 EKONOMINIAI TYRIMAI
	5.1 TIRIAMOJI VEIKLA IR LAIMĖJIMAI
	5.2 SUPAŽINDINIMAS SU TYRIMŲ REZULTATAIS: LEIDINIAI IR KONFERENCIJOS

	6 KITOS UŽDUOTYS IR VEIKLA
	6.1 PINIGINIO FINANSAVIMO IR PRIVILEGIJOS NAUDOTIS FINANSŲ ĮSTAIGOMIS DRAUDIMŲ LAIKYMASIS
	6.2 PATARIAMOSIOS FUNKCIJOS
	6.3 SKOLINIMOSI IR SKOLINIMO OPERACIJŲ ADMINISTRAVIMAS
	6.4 EUROSISTEMOS ATSARGŲ VALDYMO PASLAUGOS


	3 SKYRIUS LATVIJOS PRISIJUNGIMAS PRIEEURO ZONOS
	1 EKONOMINĖ IR PINIGŲ APLINKOS RAIDAlATVIJOJE
	8 intarpas STATISTINIAI EURO ZONOS IŠSIPLĖTIMO PRISIJUNGUS LATVIJAI PADARINIAI

	2 TEISINIAI LATVIJAS BANKA INTEGRACIJOSĮ EUROSISTEMĄ ASPEKTAI
	3 LATVIJAS BANKA INTEGRACIJOS Į EUROSISTEMĄVEIKLOS ASPEKTAI
	4 GRYNŲJŲ PINIGŲ KEITIMAS LATVIJOJE

	4 SKYRIUS FINANSINIS STABILUMAS, UŽDAVINIAI, SUSIJĘ SU ESRV, IR FINANSINĖ INTEGRACIJA
	1 FINANSINIS STABILUMAS
	1.1 FINANSINIO STABILUMO STEBĖSENA
	1.2 SUSITARIMAI DĖL FINANSINIO STABILUMO
	1.3 BENDRO PRIEŽIŪROS MECHANIZMO KŪRIMO PAŽANGA

	2 UŽDAVINIAI, SUSIJĘ SU EUROPOS SISTEMINĖS RIZIKOS VALDYBOS VEIKLA
	2.1 INSTITUCINĖ SISTEMA
	2.2 ANALITINĖ, STATISTINĖ, LOGISTINĖ IR ORGANIZACINĖ PAGALBA ESRV

	3 FINANSINIS REGULIAVIMAS IR PRIEŽIŪRA
	3.1 BANKAI
	3.2 VERTYBINIAI POPIERIAI
	3.3 APSKAITA

	4 FINANSINĖ INTEGRACIJA
	5 MOKĖJIMO SISTEMŲ IR RINKOS INFRASTRUKTŪRŲ PRIEŽIŪRA
	5.1 DIDELĖS VERTĖS MOKĖJIMO SISTEMŲ IR INFRASTRUKTŪRŲ PASLAUGŲ TEIKĖJAI
	5.2 MAŽMENINIŲ MOKĖJIMŲ SISTEMOS IR MOKĖJIMO PRIEMONĖS
	5.3 VERTYBINIŲ POPIERIŲ IR IŠVESTINIŲ FINANSINIŲ PRIEMONIŲ TARPUSKAITA IR ATSISKAITYMAS


	5 SKYRIUS EUROPOS KLAUSIMAI
	1 POLITIKA IR INSTITUCINIAI KLAUSIMAI
	2 ES PLĖTRA IR SANTYKIAI SU ŠALIMIS KANDIDATĖMIS BEI POTENCIALIOMIS ŠALIMIS KANDIDATĖMIS

	6 SKYRIUS TARPTAUTINIAI KLAUSIMAI
	1 SVARBIAUSI TARPTAUTINĖS PINIGŲ IR FINANSŲ SISTEMOS POKYČIAI
	2 BENDRADARBIAVIMAS SU NE ES ŠALIMIS

	7 SKYRIUS IŠORĖS KOMUNIKACIJA IRATSKAITOMYBĖ
	1 ATSKAITOMYBĖ IR KOMUNIKACIJOS POLITIKA
	2 ATSKAITOMYBĖ EUROPOS PARLAMENTUI
	3 KOMUNIKACIJOS VEIKLA

	8 SKYRIUS INSTITUCINĖ STRUKTŪRAIR ORGANIZACIJA
	1 SPRENDIMUS PRIIMANTYS ORGANAI IR BENDRASIS ECB VALDYMAS
	1.1 EUROSISTEMA IR EUROPOS CENTRINIŲ BANKŲ SISTEMA
	1.2 VALDANČIOJI TARYBA
	1.3 VYKDOMOJI VALDYBA
	1.4 BENDROJI TARYBA
	1.5 EUROSISTEMOS IR ECBS KOMITETAI, BIUDŽETO KOMITETAS, ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ KONFERENCIJA IR EUROSISTEMOS IT STEBĖJIMO KOMITETAS
	1.6 BENDRASIS VALDYMAS

	2 ORGANIZACINĖ RAIDA
	2.1 ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS
	2.2 DARBUOTOJŲ SANTYKIAI IR SOCIALINIS DIALOGAS
	2.3 ECBS SOCIALINIS DIALOGAS
	2.4 EUROSISTEMOS VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ KOORDINAVIMO TARNYBA
	2.5 NAUJOS ECB PATALPOS
	2.6 APLINKOSAUGOS KLAUSIMAI
	2.7 INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PASLAUGŲ VALDYMAS


	ECB METINĖS FINANSINĖSATASKAITOS
	2013 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ VADOVYBĖS ATASKAITA
	1 VEIKLOS POBŪDIS
	2 TIKSLAI IR UŽDAVINIAI
	3 PAGRINDINIAI IŠTEKLIAI, RIZIKOS IR PROCESAI
	4 RIZIKOS VALDYMAS
	5 FINANSINIAI IŠTEKLIAI
	6 2013 M. FINANSINIAI REZULTATAI

	2013 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS
	2013 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITA
	APSKAITOS POLITIKA
	PASTABOS DĖL BALANSO
	PASTABOS DĖL PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITOS
	NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA
	PASTABA DĖL PELNO (NUOSTOLIO) PASKIRSTYMO
	EUROSISTEMOS KONSOLIDUOTAS BALANSAS 2013 M. GRUODŽIO 31 D.

	PRIEDAI
	1 ECB PRIIMTI TEISINIAI DOKUMENTAI
	2 EUROSISTEMOS PINIGŲ POLITIKOS PRIEMONIŲ CHRONOLOGIJA
	3 ECB KOMUNIKACIJOS, SUSIJUSIOS SU LIKVIDUMO TEIKIMU, APŽVALGA
	4 ECB RENGIAMI LEIDINIAI
	5 ŽODYNAS





